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Késhilli Drejtues i Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina”, bazuar n& nenin 13, paragrafi
1, pika 1.14 dhe nenin 22, paragrafi 1, pika 1.3 té& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan
Prishtina”, n&€ mbledhjen e mbajtur me daté 20.12. 2018, mori:

VENDIM

L Aprovohet né parim themelimi i Qendrés s& Shkencés s& t& Dhénave né kuadér t&
Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”.

II. Funksionimi i Qendrés s€ Shkencés s& t& Dhénave do t€ b&het pas miratimit t&
Rregullores s& Qendrés, nga Késhilli Drejtues i Universiteti t& Prishtinés.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéherg.

Arsyetim

Duke pasur parasysh réndésingé e Qendrés sé Shkencés s€ té Dhénave, si éshté gendér
ndérdisiplinore, hulumtuese shkencore, q& synon t€ gjenerojé vlera nga njohurité e nxjerra
prej t&€ dhénave, pérmes teorive dhe teknikave t€ analizés sé t& dhénave, si dhe ofrimin e
shérbimeve t¢ t& gjitha kapaciteteve q& do t& jen& né shérbim t& shoqgérisé dhe zhvillimin e
sistemeve mésimore pér grumbullimin dhe ruajtjen e t& dhénave, Késhilli Drejtues i UP-sé
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi t’iu dorézohet:

Arkivit t& UP-sg;

Parashtruesit té kérkeseés;
Prorektorit pér kérkime shkencore;
Sekretarit t& pérgjithshém t& UP-sé&;
Zyrés Ligjore t&€ UP-sg&;

Asistentes sé KD-sg;

Pér publikim né& ueb-faqe t& UP-sé.
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